
 
   

 
Undervisningsministeren udsætter lovforslag om ad-
skillelse af Sankt Annæ Gymnasium og Europaskolen 

 

Undervisningsministeren har ved brev af 4. oktober 2021 meddelt, at 

hun alligevel ikke som planlagt fremsætter et lovforslag, som skulle give 

mulighed for at adskille Sankt Annæ Gymnasium og Europaskolen. Lov-

forslaget skulle ellers have været på lovprogrammet 21/22, og den fæl-

les bestyrelse kunne dermed have startet en proces om adskillelse mhp. 

skoleåret 22/23. 

Oprindeligt blev Europaskolen etableret under Sankt Annæ Gymna-

sium, da der var planer om et stort fælles byggeri og dermed formodet 

mulighed for at få god synergi mellem de to skoler. Planerne og bygge-

riet blev imidlertid ændret, og siden er Europaskolen etableret for sig 

selv i Carlsbergbyen, og det har vist sig, at de to skoler i realiteten ikke 

har organisatorisk eller fagligt udbytte af at være koblet sammen. 

Bestyrelsen har derfor af flere omgange opfordret til, at de to skoler bli-

ver skilt ad, og at det dermed også kan afspejle sig i en selvstændig be-

styrelse for hver af skolerne og en deraf tilsvarende ledelsesstreng for 

hver skole. 

Politisk er der fra Børne- og Ungdomsudvalget bakket op om denne 

mulighed, og der har derfor i flere år været dialog med Undervisnings-

ministeriet herom. 

Med ministerens brev er processen om en mulig adskillelse udsat, indtil 

der er tilvejebragt lovhjemmel for en adskillelse. Det forventes derfor 

tidligst at kunne ske fra skoleåret 23/24. 

Bestyrelsen bliver orienteret om undervisningsministerens brev, og ar-

bejdet med en evt. adskillelse sættes foreløbigt i bero og vil derfor i ste-

det formentlig bliver behandlet af og med en nyvalgt campusbesty-

relse. 
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Kære Jesper Christensen 

 

Børne- og Undervisningsministeriet har haft et udkast til lovforslag om 

Europaskolen i fornyet ekstern høring med henblik på fremsættelse i den 

kommende folketingssamling. Et forslag, der efter ønske fra jer skal mu-

liggøre en adskillelse af Europaskolen fra Sankt Annæ Gymnasium.  

 

Som opfølgning på statsministerens generelle tilkendegivelse i Folketin-

gets afslutningsdebat om, at der lovgives for meget og for hurtigt, og den 

efterfølgende offentlige debat om arbejdspresset i Folketinget har mini-

steriet truffet beslutning om ikke at fremsætte lovforslaget om Europa-

skolen i den kommende folketingssamling 2021-22, men at udskyde det 

til 2022-23-samlingen 
 
Jeg er fuldt ud opmærksom på, at adskillelsen er et stort ønske fra jeres 
side, men håber på jeres forståelse for beslutningen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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